
,,..-.... 

1 

JOÃO LISBOA - MA 

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Quarta, 26 de Julho de 2023 ANO: 6 1 N2 745 

ISSN 2764-3115 

CO\IIS \O PElül \E:\TE DE LIC'IT.\(.'..\O -
C'PL 

A VJSO DE PREGÃO PRENSENCIAL 

Pregão Presencial nº 010/2023 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PR ESENCIAL nº 010/2023 (SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de João 

Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, toma 

público para conhec11nento de todos que realizará licitnção 

na MODALIDADI:,: Pregão Presencial. TIPO: Maior 

Desconto Percentual. OBJETO: Contratação de empresa 

para a prestação de serviços de recarga ou troca de botijào 

de gás. GLP 13 Kg BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto Municipal nº 03/2011 , Decreto Municipal nº 

10/2017, Decreto Municipal 11º 054/2017, Lei nº 8.666/93 e 

as condições do Edital. Recebimento e abertura dos 

envelopes Proposta e I labilitação: às 08:00 horas do dia I O 

de agosto de 2023. O Edital e seus anexos poderão ser 

consultados e obtidos gratuitamente por meio do site 

www.joaolisboa.ma.gov.br ou por meio de solicitação ao 

Pregoeiro em dias úteis, das 08:00 hs às 12:00 hs, na sede 

da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. 

Imperatriz nº 1331, Centro, João Lisboa - MA , mediante o 

pagamento do valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser 

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal 

- DAM. MARCOS VENÍCIO VIEIRA LIMA -

PREGOEIRO 

Publicado por: Marcos Venic10 Vieim Lima 

Código iden1ificador: $H,Ho LprFapC 

A VISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Presencial nº 008/2023 

ESTADO DOMARANI IÃO PREFEITURA MUN ICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) ADJUDICAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 -

CPL OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

a prestação de serviços de hidroginástica e hidroterapia. 

AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE 

EXECUÇÃO: O objeto deverá ser executado 

imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de 

Serviço" expedida pela Secretaria Municipal de Saúde. 

t-P 
V A LOR TOT ALc R$ 405 .000,00 (q,atrocootos o , ;oco m;~ ,1 
reais). Em decorrência do processo de licitação acima ..__ ~ 
individuado, com escora no art. 4°, XX, da Lei nº 

10.520/02, adjudico o objeto a empresa: ACADEMIA 

IIIDROLIFE L TOA. João Lisboa (MA), 18 de julho de 

2023. Marcos Venicio Vieira Lima - Pregoeiro 

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima 

Código iden1ificador: knmnjcepcnr2023072609074 I 

A VISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 006/2023 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNIC IPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 -

CPL OBJETO: Aquisição eventual e futura de uniformes e 

acessórios para as bandas de fanfarras das escolas da rede 

de ensino municipal. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O fornecimento do objeto será 

imediato, a partir do recebimento da "Ordem de 

Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR TOTAL: R$ 200.647,28 (duzentos mil, 

seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos). 

Em decorrência do processo de licitação acima individuado, 

com escora no art. 4°, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o 

objeto a empresa: M C S COMÉRCIO E SERVIÇOS 

L TOA. João Lisboa (MA), 17 de julho de 2023. DA VISON 

SORMAN I ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de 

Educação 

Publicado por: Marco, Vcnicio Vieira Lima 

Código idcn1ificador: r4vrixe4sym202307260907 l 5 

Pregão Presencial nº 008/2023 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 -

CPL OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

a prestação de serviços de hidroginástica e hidroterapia. 

AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE 

EXECUÇÃO: O obj eto deverá ser executado 

imcdiatamenh::, a partir do recebimento da "Ordem de 

Serviço" expedida pela Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil 

reais). Em decorrência do processo de licitação acima 

individuado, com escora no art. 4°. XX, da Lei nº 

10.520/02, homologo o objeto a empresa: ACADEMIA 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantíndo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 2/4 



1 

JOÃO LISBOA - MA 

DIARIO OFICIAL ELETRÕNICO 
Quarta, 26 de Julho de 2023 ANO: 6 I Nº 745 

ISSN 2764-3115 

HIDROLIFE LTDA. João Lisboa (MA), 20 de julho de 

2023. CÍCERA RODRIGUES DE SOUSA CUNHA -

Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: Marco, Venicio Vicim Lima 

Código identificador: 91 l í36m34y720230726090747 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 006/2023 

ESTADO DO MARANI IÃO PREFEITURA MUN ICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N'' 006/2023 - CPL 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOÃO LISBOA CONTRATADO: M C S COMÉRCIO E 

SERVIÇOS L TOA. OBJETO: Aquisição eventual e futura 

de uni formes e acessórios para as bandas de fanfarras das 

escolas da rede de ensino municipal. VIGÊNCIA: início: 

24/07/2023 término: 31/ 12/2023. VALOR: R$ 99.753,35 

(noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e 

trinta e cinco centavos). REGÊNCIA: LEI Nº I 0.520/02, 

LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-05 l 

- Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.30 - Materia l 

de Consumo. João Lisboa (MA), 24 de julho de 2023. 

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES Secretário 

Munic ipal de Educação. 

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima 

Código iclcntificador: SYzZGFp, xhpO 

Prrgão Presencial nº 008/2023 

ESTADO DO MARANH,\O PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIA I Nº 008/2023 - CPL 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOÃO LISBOA CONTRATADO: ACADEM IA 

HIDROLIFE L TOA. OBJ ETO: Contratação de empresa 

especializada para a prestação de sen, iços de hidroginástica 

e hidroterapia. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: RS 

405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais). REGÊNCIA: 

LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 

I0.302.0003.2-070 - Manut. de Média e Alta 

Complexidade Ambulatorial e Hospita lar 3.3.90.39- Outros 

serviços de terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 

20 de ju lho de 2023. CÍCERA K.OORIGLES DF. SOUSA 

CUN I IA Secretária Municipal de Saúde. 

Publicado por: Marws Venicio Vieira Lima 

Código 1den1ificador· $C.~uKAep8Jb 

("' 1 / ..... 

) 
' 

@} Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrào !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/4 




